方城县文化广电和旅游局文件
方文广旅〔2024〕24号               签 发 人：曲松伟
                    办理结果：B
对县十六届人大四次会议第43号建议的

答    复

王长幸、王玉生、陈天峰、成首群代表：

你们提出的《关于挖掘文化底蕴、加快长征公园建设的建议》我局已收悉。现答复如下：

独树镇文化底蕴丰富，现存古迹有大张庄新石器时代遗址、楚长城大关口遗址、光武庙、黄石山万寿宫等众多宝贵遗产。红二十五军独树镇战斗纪念地、独树东寨门、红二十五军长征路（独树小关口段）、独树翟庄中原野战军前方指挥机关战地医院旧址等红色文化彰显了独树独特的文化底蕴和地理位置的重要性。我局将协助乡镇推动历史文化研究，进一步提升乡镇文化品质。

长征国家文化公园建设是我县的重点项目，县领导高度重视，目前已编制完成《长征国家文化公园（方城段）建设保护规划》，完成了项目可研报告，取得用地预审和选址意见，下一步将加快用地报批手续，推动长征公园相关项目专项债的申报，明确资金来源渠道，加快长征公园的建设，提升文化品质，带动独树以及全县经济发展。
方城县文化广电和旅游局

2024年5月15日